

گزارش

تقابل مونیخی کشیش پنس و جو بایدن برای دفاع از هیچ!



گروه بین‌الملل: اجلاس امنیتی مونیخ به کارزار انتخاباتی آمریکا مبدل شد. در این اجلاس که چند روز پیش برگزار شد، در پایتخت آلمان صف‌کشی گسترده‌ای از تمام طیف‌های سیاسی آمریکایی مشاهده می‌شد؛ در یک سو جو بایدن و در سوی دیگر مایک پنس به ایراد سخنرانی پرداختند و هر دو از یک چیز گفتند: آمریکا مانند گذشته‌اش خواهد شد! این گذشته آمریکا کجاست که همه از آن صحبت می‌کنند و چرا جنگ آمریکا با جهان به پایان نمی‌رسد؟ حیات این کشور به خون‌ریزی در خاورمیانه و درگیری‌های سیاسی وابسته است. تفاوتی نمی‌کند در آمریکا جمهوری‌خواهان بر سر کار باشند یا دموکرات‌ها، نتیجه مشترک است؛ افزایش فروش سلاح، درگیری در آفریقا، ادامه جنگ در افغانستان و چتر نظامی بر کشورهای عربی خلیج‌فارس در کنار سوداگری نفت و استفاده از افراطی‌گری برای نیل به اهداف میان‌مدت کارتل‌های اقتصادی و مجموعه بی‌هویتی مانند رژیم صهیونیستی. تمام اینها در برنامه «اول آمریکای ترامپ دیده می‌شود و حتی برنی سندرز هم نمی‌تواند این مسیر را تغییر دهد. هژمونی آمریکایی به گونه‌ای گسترده شده است که با نفت از تراق می‌کند و فروش سلاح به آن امید ادامه حیات می‌دهد. به همین جهت صحبت‌های جو بایدن با این مضمون که «ما باز می‌گردیم و آمریکا همانی می‌شود که بود» چندان با واقعیت سازگار نیست، چرا که دوران اوباما و ترامپ تفاوت چندانی نکرده است؛ آیا سربازان آمریکایی از آلمان و ژاپن، گروه‌جنوبی عقب‌نشینی کرده‌اند؟ آیا جنگ در افغانستان به پایان رسیده است؟ آیا دوستی دولت آمریکا با افراط‌گرایان طالبان عمیق‌تر نشده است؟ تمام این سئوالات در اجلاس امنیتی مونیخ بی‌پاسخ ماند و کشیش پنس که معاون اول ترامپ است، فاصله خود را برای پاسخ دادن به آنها حفظ کرد. در مونیخ مانند روال گذشته بایدن از سیاست‌های ترامپ؛ از بحث تغییرات آب‌وهوایی گرفته تا راه‌اندازی جنگ‌های تجاری انتقاد کرد. پیام سخنان بایدن روشن بود؛ «پنس از یک دوره وقفه ۴ ساله، بار دیگر وضع قبلی اعاده خواهد شد». اما در مقابل کشیش پنس، معاون رئیس‌جمهور کنونی آمریکا می‌گوید همه چیز عالی و بر وفق مراد است. پنس پس از شکست آشکار در ورشو برای متقاعد کردن اروپایی‌ها به پیوستن به جرگه ائتلاف ضد ایران، سعی کرد از ترامپ چهره‌ای در قد و قامت حامی و تقویت‌کننده ائتلاف ناتو به تصویر بکشد؛ هدفی که خود ترامپ خصما کوچک‌ترین علاقه‌ای به تحقق آن ندارد. اقدام وی در خروج از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (INF) معید است به معنای تقویت امنیت کشورهای اروپایی قلمداد شود؛ اقدامی که در واقع این امنیت را از بین می‌برد. ترامپ شخصیتی است که به ائتلاف‌های دائمی اعتقادی ندارد ولی با این همه پنس ادعا می‌کند در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، آمریکا بار دیگر سکان هدایت و رهبری جهان آزاد را به دست گرفته است. از دیدگاه وی، ترامپ در واقع رونالد ریگان جدید به شمار می‌رود. در این میان بعید است اروپایی‌ها به هیچ یک از حرف‌های بایدن یا پنس اعتماد کنند. ترامپ در واقع روند جدایی آمریکا از اروپا را که از دوران ریاست‌جمهوری اوباما آغاز شده بود، تسریع کرده است. اوباما هیچ علاقه خاصی به اروپا نداشت، جز اینکه از بابت هدایت ائتلاف ناتو به سمت جنگ لیبی در مارس سال ۲۰۱۲ ابراز تاسف و پشیمانی کند. وی بعدها از این اقدام خود به عنوان بدترین اشتباهش در دوران ریاست‌جمهوری آمریکانام برد ولی بر خلاف ترامپ، هرگز اروپا را به خاطر نپرداختن سهم کافی از هزینه‌های دفاعی در این ائتلاف تحقیر نکرد. از سوی دیگر همگان می‌دانند آمریکا از شکست اتحادیه اروپایی مانند چین بسیار سود خواهد برد، به همین جهت شکست دولت سوسیالیست در اسپانیا و وضعیت نابسامان سیاسی میان رهبرائی چون یونکر و اوربان همگی شرایط را به سویی هدایت می‌کند که اروپای متحد با پرچم آبی و ستاره‌های زرد سینمایی‌اش به بخشی از خاطرات روزگار گذشته سیاستمداران مبدل شود. در همین حال نباید از نظر دور داشت که انتخابات ۲۰۲۰ با هر نتیجه‌ای به پایان برسد، راهبرد کلان آمریکا زوال اروپا و کمک به فروپاشی این اتحادیه است. تنها یک شوک داخلی می‌تواند آمریکا را برای خروج از سیاست‌های دست‌اندازی به تمام نقاط جهان بازدارد.

روسیه

گروه بین‌الملل: سفر امروز تبلیغات گسترده‌ای درباره آن شده بود به زمان دیگری موکول شد. رسانه‌های صهیونیستی به نقل از مقامات نزدیک به دفتر نتانیاهو گفتند وی به دلیلی نامعلوم سفرش را به زمان دیگری موکول کرده است اما این خبر از سوی طرف روس به گونه‌ای دیگر عنوان شد؛ دفتر «دیمرتری پسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرد طرفین جلسه را به زمان دیگری موکول کرده‌اند. این زمان مشخص نیست اما نتانیاهو به سفر از پیش تعیین شده‌اش به روسیه نخواهد رفت. نتانیاهو این روزها به جهت مواضع ضد لهستانی‌اش در شرق اروپا با موج گسترده‌ای از انتقادات روبه‌رو است، به همین جهت سفرش به اروپای جنوبی و مرکزی نیز لغو شد. تنش‌ها میان رژیم صهیونیستی و لهستان در پی لغو اجلاس سران گروه ویشگراد در قدس انشالی، تشدید و با اصرار ورشو بر عذرخواهی رسمی اسدسامیل» در گزارشی در فایننشال تایمز نوشت بنیامین نتانیاهو انتظار داشت نشست ویشگراد به ائتلاف جایگزینی در مقابل اتحادیه اروپایی علیه ایران تبدیل شود ولی این نشست به دلیل اظهارات تند او و «اسرائیل کانس» وزیر خارجه‌اش علیه لهستان و متهم کردن این کشور به بهودی‌ستیزی لغو شد تا شکست دیپلماتیک دیگری را برای نتانیاهو رقم بزند. «باراک ارباید» خبرنگار سیاسی کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این‌باره می‌گوید: موضع اخیر لهستان باعث لغو نشست ویشگراد شد و این نشست به جای اینکه یک رویداد جشن‌گونه باشد، به رویدادی بسیار بی‌اعتبار تبدیل شد. اصرار لهستان بر عذرخواهی مقامات اسرائیلی از اظهارات اخیرشان، عرصه را در مقابل تلاش‌های صهیونیست‌ها برای حل این بحران پیچیده کرده است، این در حالی است که گفته می‌شود لهستان به لغو نشست ویشگراد اکتفا نمی‌کند. «هدف ایال» سردبیر سیاسی کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره بر این باور است که بحران با لهستان خطرناک و عمیق است و به نظر نمی‌رسد در حال حاضر راه‌حلی برای آن وجود داشته باشد. نتانیاهو و کانس به این بحران

خاور میانه

گروه بین‌الملل: بحران فزاینده انسانی در یمن در نتیجه جنگ ویرانگر ائتلاف متجاوز عربی به این کشور سبب شده در سال ۲۰۱۸ معدود کشورهای غربی فروش تسلیحات نظامی به عربستان سعودی را که رهبری ائتلاف مذکور را برعهده دارد، متوقف کنند. این در حالی است که شمار زیادی از این کشورها از جمله آمریکا، انگلیس و فرانسه، به‌خاطر منافع اقتصادی خود و رویکردهای ایدئولوژیک حاکم، از فروش سلاح به ائتلاف سعودی به عنوان ابزار فشار برای توقف جنگ استفاده نکرده‌اند و از نقض حقوق‌یشر در یمن جلوگیری نمی‌کنند. در حالی که چند روز پیش یک رسانه آمریکایی از احتمال زمینگيري شدن هواپیماهای سعودی به دلیل تحریم‌های آلمان علیه ریاض خبر داد، جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس در یک نامه به همتای آلمانی خود، هایکو ماس درباره تأثیرات تحریم‌های تسلیحاتی آلمان علیه عربستان سعودی هشدار داده و از براین خواسته است پروژه‌های بزرگ دفاعی را از این تحریم‌ها

رهبر کرملین بار دیگر در نطق سالانه‌اش واشنگتن را تهدید به برخورد مستقیم نظامی کرد

پوتین: خاک آمریکا را می‌زنیم!



سالان مائزنا یا برگزار شد و امسال این مراسم در «گوستینی دور» (سرای میهمانی) برگزار شد که در حقیقت نخستین مرکز تجاری مسکو به شکل مدرن مربوط به قرن هفدهم میلادی بوده است. این در حالی است که در فاصله نطق تاریخی سال پیش تا امروز، بر اثر تورم و گرانی و کاهش درآمد حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران، میزان مقبولیت رئیس‌جمهور روسیه به بی‌سابقه‌ترین سطح ممکن سقوط کرده است، بنابراین پوتین نطق امسال را علاوه بر موضوع موازنه نظامی با آمریکا، به موضوعات اقتصادی نیز اختصاص داد و با اعلام خبر «سرمایه‌گذاری عظیم» برای توسعه داخلی به مردم کشورش وعده داد که سال ۲۰۱۹

از وضعیت معیشتی بهتری بهره‌مند خواهند شد. او از ایجاد تسهیلات دولتی برای فرزندآوری بیشتر سخن گفت و وعده داد رشد اقتصادی کشورش در سال ۲۰۲۱ به بیش از ۳ درصد رسیده و تمام‌بدهی‌های خارجی فدراسیون پرداخت شود. اتصال کریمه به سرزمین مادری روسیه با خط آهن، برقراری زیرساخت شبکه اینترنتی ملی ۵ جی، سرمایه‌گذاری چند ده میلیارد دلاری روی آموزش نسل جدید و ایجاد شغل‌های جدید از دیگر وعده‌های پوتین بود.

با این حال کماکان وجه غالب سخنان او به انتقاد تشدید از آمریکا به‌خاطر خروج از پیمان منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد (آی‌ان‌اف)

در پی شکست نشست ورشو و پیروزی نشست سوچی اتفاق افتاد

لغو غیر منتظره سفر نتانیاهو به مسکو



پازل

سفیر آمریکادر ورشو: اسرائیل بایداز لهستان عذرخواهی کند

جورجت موسبرگر، سفیر ایالات متحده آمریکا در لهستان چهارشنبه اول اسفندماه گفت اسرائیل کاتز، سرپرست وزارت خارجه اسرائیل باید به خاطر اظهاراتش از لهستان عذرخواهی کند. موسبرگر در جمع خبرنگاران گفت: «من احساس می‌کنم ۲ متحد قوی مانند اسرائیل و لهستان، البته که این دو کشور متحدان قوی آمریکا نیز هستند، نباید از چنین لحنی درباره یکدیگر استفاده کنند. ما آتقدیر برای یکدیگر اهمیت داریم که نمی‌توانیم چنین مشکلاتی را حل نشده، کنار بگذاریم.» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در سفر خود به ورشو، با تاخت لهستان برای شرکت در نشست «صلح و ثبات در خاورمیانه» گفته بود لهستانی‌ها در جریان نسل‌کشی یهودیان در جنگ دوم جهانی (هولوکاست) با آلمانی‌ها همکاری کرده‌اند. گفته‌های نتانیاهو در لهستان بسیار جنجال‌برانگیز و باعث ایجاد تنش میان ۲ طرف شد. دفتر نتانیاهو سپس در توضیح اظهارات او با انتشار بیانیهای اعلام کرد منظور نتانیاهو همه لهستانی‌ها نبوده است. در جریان تنش‌ها ماتئوش موراویتسکی، نخست‌وزیر لهستان سفر خود به اسرائیل را لغو کرد. اسرائل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل نیز مردم لهستان را در محو و نیستی یهودیان مسؤول دانست. کاتز که بتنازی و برای مدتی کوتاه، سرپرستی وزارت خارجه اسرائیل را به عهده گرفته، روز یکشنبه ۱۷ فوریه در گفت‌وگویی تلویزیونی به نقل از اسحاق شامیر، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل گفت: گرایش ضدسامی یا شیر مادر وارد بدن لهستانی‌ها می‌شود.

واکنشی نشان نداده‌اند و محافل داخلی اسرائیل تلاش می‌کنند از شدت این بحران بکاهند. ما عملا با راه مسدودی مواجه هستیم و تا هنگامی که کاتس از مواضع خود عقب‌نشینی و عذرخواهی نکند، روابط ۲ طرف در معرض خطری واقعی قرار دارد. در محافل داخلی لهستان نیز سخنانی درباره کاهش سطح روابط با اسرائیل به گوش می‌رسد. ناظران معتقدند ملاحظات داخلی مرتبط با برگزاری انتخابات آتی در اسرائیل، از عوامل اصلی سکوت نتانیاهو و کاتس در واکنش به بحران با لهستان

انگلیس: تحریم تسلیحاتی سعودی مغایر منافع ما است

مستثنا کند، طبق گزارش واشنگتن‌پست، تحریم تسلیحاتی که سال گذشته میلادی توسط آلمان علیه رژیم کودک‌کش سعودی در ماجرای قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد تصویب شد، موجب قطع صادرات تسلیحات اروپایی به عربستان می‌شود، چرا که بسیاری از قطعات نظامی اروپایی ساخت شرکت‌های آلمانی است. طبق این گزارش، وزیر خارجه انگلیس در این نامه آلمان را تهدید کرده که اگر هر چه زودتر تحریم تسلیحاتی عربستان از پروژه‌های مشترک تسلیحاتی با انگلیس را رفع نکند، باید پیامدهای سیاست خود را بپذیرد. هانت در نامه خود به هایکو ماس، آلمان را متهم کرده به صنایع تسلیحاتی انگلیس زیان وارد کرده است. هانت با لحنی تند خطاب به ماس نوشته‌است «به‌طور جدی نگران است که تصمیم تسلیحاتی آلمان برای صنایع تسلیحاتی انگلیس و اروپا پیامدهایی داشته باشد

و نحوه مواجهه روسیه با تهدیدات جدید بین‌المللی مربوط می‌شود. پوتین یادآور شد سیاست آمریکا در برخورد با روسیه را نمی‌توان دوستانه نامید و توضیح داد: «طی سال‌های اخیر آمریکا سیاستی را در جهت‌گیری به سمت روسیه در پیش گرفته که اصلا نمی‌توان آن را دوستانه نامید. منافع روسیه آشکارا نادیده گرفته می‌شود، اقدامات محدودکننده مختلفی علیه این کشور در نظر گرفته می‌شود و باز هم تحریم‌های جدید و جدیدتری اعمال می‌شود که در همین‌جا تأکید می‌کنم که هم از دیدگاه ما و هم از لحاظ حقوق بین‌الملل عادلانه نیستند».

او اگرچه تأکید کرد به‌رغم تهدیدهای ضمنی آمریکا، روسیه هرگز آغازگر مناقشه نبوده و در پی روابط دوستانه با واشنگتن است اما لحظاتی بعد با جدیت با انگشت خطبه‌اش ۲ هزار سناتور، وزیر و وکیل و دیگر مقامات عالی‌رتبه زیر سقف «گوستینی دور» را خطاب قرار داد و گفت: «موشک‌های ما نه‌تنها کشورهای محل استقرار موشک‌های آمریکایی، بلکه خود آمریکا را هم می‌توانند هدف قرار دهند».

رهبر کرملین بار دیگر تهدید کرد چنانچه آمریکا از موشک‌های میان‌برد در اروپا استفاده کند، روسیه نیز دست به اقدام متقابل خواهد زد. همچنین همانند سال گذشته، نطق سالانه او با معرفی یک دستاورد نظامی جدید همراه شد که این بار او آغاز ساخت نخستین زیردریایی مجهز به سامانه پهنپای در روسیه از ابتدای بهار آینده را نوید داد.

که لغو این دیدار به معنی سکوتی مرگبار در

مناسبات تل آویو و مسکو است. از اصلی‌ترین این مسائل باید به مساله همکاری‌های نظامی مشترک تهران و مسکو، حضور سامانه‌های ضد هوایی روسیه در سوریه و تحرکات منطقه‌ای تل آویو در مرزهای ساختگی‌اش با جولان اشاره کرد. بنیامین نتانیاهو از شهرپو گذشته چندین مرتبه به دیدار پوتین رفته تا سعی کند از بازی رسانه‌ای و ابزار تبلیغاتی‌اش برای نیل به اهداف انتخاباتی خود استفاده کند، همه‌پرسی‌ای که نخست‌وزیر رژیم خودخوانده و جعلی صهیونیستی را مسو می‌کند و برای نتانیاهو بسیار مهم است بار دیگر در آن پیروز شود. انتخابات پارلمانی صهیونیست‌ها ۹ آوریل برگزار می‌شود و روز گذشته چهارشنبه آخرین مهلت نهایی کردن لیست کنیست رژیم صهیونیستی میان شکل‌های سیاسی این رژیم بود و منابع صهیونیستی تلاش کردند پشت‌پرده لغو ناگهانی و غیرمنتظره سفری در این سطح را به انتخابات مربوط بدانند؛ انتخاباتی که جدول زمان‌بندی آن از پیش تعیین شده بود و سفری که به طور رسمی ماه‌ها برای انجام آن برنامه‌ریزی شده بود، به طور ناگهانی تداخل پیدا کرد! این مهم نشان می‌دهد قطعا از سوی مسکو پیامی به نتانیاهو رسیده است که وی ترجیح داده برای آنکه در این کشور با درهای بسته روبه‌رو نشود، برنامه سفر خود را به طور کلی لغو کند. رژیم صهیونیستی که بارها حملات مختلفی را در خاک سوریه انجام داده، در پی سرنگون کردن یک هواپیمای روسی که باعث کشته شدن ۱۵ سرنشین آن شد، وراطش با روسیه در یک شوک عمیق فرو رفت. روسیه سامانه‌های ضدموشکی اس ۳۰۰ را در سوریه مستقر کرده است که این مساله موجبات فریادهای خاموش نتانیاهو را فراهم کرد. این در حالی است که مسکو هنوز از تمام سلاح‌هایی که استفاده می‌کند و در مقابل حزب خود ادعا می‌کند در برابر لهستانی‌ها با صلابت و پرافتخار ایستاده است. اما درباره مسکو شرایط به گونه دیگری است؛ نتانیاهو با آنکه با ترامپ در پوسترهای انتخاباتی‌اش حضور دارد اما نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی چند محور عمده را در دیدارش با پوتین دنبال می‌کرد

نیز روزنامه عبری‌زبان هآرتص طی گزارشی، به دست داشتن رژیم صهیونیستی در آموزش نظامیان خارجی برای جنگ در یمن اشاره کرد و تل آویو را شریک غیررسمی ائتلاف متجاوز به یمن خواند و نوشت، شرکت‌های اینترنتی صهیونیستی، تاجران سلاح، کسانی که آموزش‌های نظامی علیه تروریسم می‌دهند، افرادی که از کشورهای دیگر برای جنگ به یمن به کار گرفته شده‌اند و توسط شرکت‌های صهیونیستی مدیریت می‌شوند، همه و همه شریک جنگ در یمن هستند. این در حالی است که نهادهای بین‌المللی حقوق‌یشر با هشدار درباره فحاجع انسانی در یمن، از کشورهای غربی خواستند فروش سلاح به عربستان را متوقف کنند ولی توجه غرب به چالش‌های داخلی خود از زمان آغاز بحران اقتصادی در سال ۲۰۰۸ و افزایش گرایش‌های راست‌گرایانه و پوپولیستی موجب شده است این کشورها به دنبال منافع مادی فوری برای خود بوده و چشمان خود را در مقابل آلام ملت‌های منطقه که در نتیجه جنگ‌افروزی در کشورهای‌شان است، ببندند.

چهارگوشه

ادامه سلب تابعیت‌ها در بحرین

رژیم بدوی آل خلیفه همچنان به اقدامات ظالمانه خود و سلب تابعیت شهروندان بحرینی ادامه می‌دهد. در همین راستا دادگاه جنایی بحرین سه‌شنبه احکامی را علیه تعدادی از شهروندان شیعه این کشور به دلیل آنچه مسائل طایفه‌ای خوانده شده، صادر کرد. خبرگزاری دولتی بحرین گزارش داد ۲ نفر از متهمان به ۲۵ سال حبس، ۲ نفر به ۵ سال و یک نفر به ۷ سال محکوم شده و ۵ نفر نیز سلب تابعیت شدند. مخالفان بحرینی در صفحات توئیتر خود ضمن ظالمانه خواندن این احکام اعلام کردند نمی‌توان به دستگاه قضایی آل خلیفه اعتماد کرد. آل خلیفه هر ماه، ده‌هائفر از مخالفان خود را که عمدتاً شیعه هستند، به بهانه‌ها و اتهامات واهی مانند جاسوسی و تلاش برای انجام اقدامات تروریستی دستگیر و اعدام یا سلب تابعیت می‌کند.

■ ■ ■

آمادگی سازمان ملل

برای میانجیگری میان هند و پاکستان

دبیر کل سازمان ملل در پاسخ به درخواست اسلام‌آباد برای ورود به تحولات اخیر میان پاکستان و هند، از آمادگی خود برای کمک به رفع تنش‌ها میان ۲ کشور خبر داد. آنتونیو گوتش با ابراز نگرانی نسبت به اختلافات پاکستان و هند، از هر دو خواستار خوشبختنداری شد. روز سه‌شنبه وزیر خارجه پاکستان با ارسال نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل ضمن اعتراض به اتهامات اخیر دهلی‌نو علیه اسلام‌آباد، از این سازمان خواست برای تنش‌زدایی میان ۲ کشور نقش آفرینی کند. در پی حادثه تروریستی هفته گذشته در کشمیر و کشته شدن ۴۴ تن از نظامیان هندی، تنش‌ها میان دهلی‌نو و اسلام‌آباد بالا گرفت. دولت پاکستان در پاسخ متقابل به اقدام هند برای فراخوانی سفیرش از اسلام‌آباد، روز دوشنبه سفیر خود را از هند بازگرداند.

■ ■ ■

ارتش ونزوئلا

همچنان مصمم مقابل آمریکا

وزیر دفاع ونزوئلا تأکید کرد ارتش همچنان مصمم به جلوگیری از ورود کمک‌های آمریکایی به این کشور است. مخالفان دولت ونزوئلا اعلام کردند ۷۰۰ هزار داوطلب به درخواست خوان گویادو، رئیس‌جمهور خودخوانده این کشور قصد دارند ۲۳ فوریه به گذرگاه‌های مرزی بروند تا کمک‌های به اصطلاح بشر دوستانه ارسال از سوی آمریکا و بزیزل را تحویل بگیرند. در این میان وزیر دفاع ونزوئلا تأکید کرده آنها از سایر دولت‌ها دستور نمی‌گیرند.

■ ■ ■

جهانی شدن جلیقه‌زرها

گروهی از فعالان مدنی موسوم به جنبش جلیقه‌زرها روز گذشته در برابر مقر سازمان ملل در شهر ژنو تجمع کردند تا مخالفت خود را با اعمال خشونت توسط پلیس در جریان اعتراضات اخیر فرانسه نشان دهند. شنبه گذشته چهاردهمین هفته متوالی از اعتراضات جنبش جلیقه‌زدهای فرانسه در شهرهای مختلف این کشور برگزار شد. پلیس فرانسه برای مقابله با این اعتراضات و متفرق کردن معترضان، متوسل به اقدامات خشونت‌آمیزی شده است. در حقیقت، با تجمع جلیقه‌زدها در شهر ژنو، این جنبش به نوعی بین‌المللی شده است. اعتراضات سراسری در فرانسه از اواسط نوامبر ۲۰۱۸ آغاز شده و به‌رغم عقب‌نشینی دولت مکرون از اجرای برخی اصلاحات اقتصادی و مالی، این اعتراضات همچنان ادامه دارد. از آغاز این اعتراضات تاکنون حداقل ۱۰ نفر کشته و حدود ۶ هزار نفر بازداشت شده‌اند. بیش از ۲ هزار نفر نیز در جریان این اعتراضات زخمی شده‌اند.

■ ■ ■

زخمی شدن ۲ سرباز انگلیسی در یمن

همزمان با تداوم حمایت‌های دیپلماتیک و تسلیحاتی دولت لندن از ریاض در جنگ علیه یمن، منابع رسانه‌ای غربی از مجروح شدن ۲ نظامی انگلیسی خبر دادند. طبق نوشته پایگاه اینترنتی اکسپرس، ۲ نیروی ویژه ارتش انگلیس که عضو «سروس هوایی ویژه» ارتش این کشور هستند در یک عملیات فوق‌محرمانه در یمن زخمی شدند. طبق گزارش این رسانه، نیروهای انگلیسی که ۱۲ نفر بودند، ۳ هفته قبل تحت فرماندهی آمریکا از پایگاه نظامی در جیبوتی با بالگرد «چیپوک» اماراتی به «عدن» منتقل شده بودند. نظامیان ویژه‌انگلیسی بعداز دیدار بانظامیان اماراتی مستقر در عدن یمن، به سمت شمال شرقی یمن اعزام شدند. بنا بر ادعای این رسانه انگلیسی، ماموریت ویژه این نظامیان، ماموریت انسان‌دوستانه محرمانه و تلاش برای شناسایی مناطق اطراف مأرب برای ارائه کمک‌های انسانی بوده است. طبق این گزارش، یکی از خودروهای زرهی نظامیان انگلیسی با بمب کنار جاده‌ای برخورد کرد و در نتیجه آن ۲ نظامی زخمی شدند. این نظامیان زخمی با یک بالگرد اماراتی ابتدا به پایگاه نظامی آمریکا در جیبوتی و سپس به قبرس منتقل و از آنجا به انگلیس بازگردانده شدند.